CAMARA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE VEREADOR JANDER ILSON PEREIRA — UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em [im1.c01 Discusão

o
Aa

ma
madadeREQUERIMENTO Nº 4313 /2022. Perdi MD ! 05) Jog

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores.
O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são assefuradas pelo
Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a

necessária aprovaçãodos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da

presente proposição ao Sr. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de

Infraestrutura/SEMINFRA, através do Excelentíssimo Senhor Nélio Aguiar - Prefeito

Municipal de Santarém, solicitandoo asfaltamento da Rua Arariá, entre as Ruas São Marcos
£ Camiranga, bairro Nova Vi

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, a Rua Arariá, no trecho compreendido entre as Ruas São

Marcos é Camiranga, é uma importante via de acesso no bairro Nova Vitória. O serviço de

asfaltamentoé necessário para melhorar a infraestruturae a trafegabilidade dos moradores,

pedestres e motoristas. Visto que devido ao inverno rigoroso que acometenossa região todos anos
acaba prejudicando ainda mais as vias que não possuem uma infraestrutura adequada.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências pela SEMINFRA,
visando a melhoria desta rua.
Que cópia deste requerimento seja encaminhada à Associação de Moradores do Bairro Nova

Vitória, para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães” em 18 de maio de 2022.

JANDER W/SÓN PEREIRA

Vereador? UNIÃO BRASIL

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, SantartmiPA CEP 68030290